
ELEKTRONIKAS UN DATORZINĀTŅU INSTITŪTS 

ZINĀTNISKĀ PADOME 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI 

AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

Dokumenta datums ir tā  

elektroniskās parakstīšanas laiks 

 

 

Lēmums Nr. 1.6-1/6-24/L3 
 

 

2023. gada 5. decembrī tika apstiprināti Ministru kabineta noteikumi Nr.721 “Latvijas Atveseļošanas 

un noturības mehānisma plāna 5.2. reformu un investīciju virziena "Augstskolu pārvaldības modeļa 

maiņas nodrošināšana" 5.2.1.r. reformas "Augstākās izglītības un zinātnes izcilības un pārvaldības 

reforma" 5.2.1.1.i. investīcijas "Pētniecības, attīstības un konsolidācijas granti" otrās kārtas 

"Konsolidācijas un pārvaldības izmaiņu ieviešanas granti" īstenošanas noteikumi”. 

 

2024. gada 12. februārī ar Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk – IZM) Valsts augstskolu un 

zinātnisko institūtu konsolidācijas plānu vērtēšanas komisijas lēmumu Nr. 6-4.2e/24/2 tika saskaņots 

Elektronikas un datorzinātņu institūta (turpmāk – EDI) un Fizikālās enerģētikas institūta (turpmāk – 

FEI) Konsolidācijas plāns ar ieteikumiem šī plāna papildu precizēšanai. 

 

2024. gada 7. martā IZM tika iesniegts precizēts EDI un FEI Konsolidācijas plāns atbilstoši IZM 

Valsts augstskolu un zinātnisko institūtu konsolidācijas plānu vērtēšanas komisijas ieteikumiem. 

 

2024.gada 12.martā saņemta IZM vēstule Nr. 4-35e/24/12 ar aicinājumu iesniegt investīcijas otrās 

kārtas projekta iesniegumu un investīcijas otrās kārtas projekta īstenošanai nepieciešamo informāciju 

Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā (turpmāk – KPVIS) līdz 2024.gada 

15.aprīlim. 

 

Lai pretendētu uz Atveseļošanās fonda finansējumu atbilstoši MK Noteikumos Nr.721 noteiktajam 

finansējuma apmēram (1630740 EUR), EDI un FEI kopīgi sagatavoja projekta iesniegumu 

“Elektronikas un datorzinātņu institūta kapacitātes paplašināšana ar enerģētikas pētniecības virzienu 

(E-EDI)”. Projekta iesniegums KPVIS sistēmā iesniegts 2024. gada 16. aprīlī (KPVIS traucētas 

darbības dēļ), projekta iesniegumam piešķirts identifikācijas numurs – 5.2.1.1.i.0/2/24/I/CFLA/006. 

 

 

Ņemot vērā iepriekš minētās izmaiņas kopš 2022. gada 5. decembra EDI Zinātniskās Padomes 

Lēmuma Nr.1.6-1/7-22/L2 pieņemšanas, EDI Zinātniskā Padome nolemj: 

 

1) Atzīt par spēku zaudējušiem EDI Zinātniskās Padomes 5.12.2022. Lēmumu Nr.1.6-1/7-

22/L2, 20.07.2023. Lēmumu Nr. 1.6-1/4-23/L5, 07.11.2023. Lēmumu Nr. 1.6-1/5-23/L3, 

08.01.2024. Lēmumu Nr. 1.6-1/1-24/L2 un 04.03.2024. Lēmumu Nr. 1.6-1/3-24/L2; 

 

2) Atbalstīt EDI un FEI konsolidāciju, likvidējot FEI un pievienojot to EDI līdz 2026.gada 

31.maijam saskaņā ar Zinātniskās darbības likuma 21.panta sesto daļu; 

 

3) EDI un FEI Konsolidācijas plāna īstenošanai izmantot “Latvijas Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 5.2. reformu un investīciju virziena "Augstskolu pārvaldības modeļa maiņas 

nodrošināšana" 5.2.1.r. reformas "Augstākās izglītības un zinātnes izcilības un pārvaldības 



ELEKTRONIKAS UN DATORZINĀTŅU INSTITŪTS 

ZINĀTNISKĀ PADOME 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI 

AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

reforma" 5.2.1.1.i. investīcijas "Pētniecības, attīstības un konsolidācijas granti" otrās kārtas 

"Konsolidācijas un pārvaldības izmaiņu ieviešanas granti" projekta finansējumu – 1 630 740 

EUR, tai skaitā Atveseļošanās fonda finansējums – 1 497 093 EUR un valsts budžeta 

līdzfinansējums – 133 647 EUR. 

 

Elektronikas un datorzinātņu institūta  

Zinātniskās padomes priekšsēdētājs      R.Kadiķis 

 

 

 


